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OPETUSHALLITUKSEN JOHTOKUNTA 3/2023 
 
Aika: Torstai 30.3.2023 klo 8.00—9.27 
 
Paikka: Etäkokous, Teams-linkki on toimitettu kalenterikutsuna. 
 
Johtokunta Kansanedustaja Eeva-Johanna Eloranta 

Kansanedustaja Hilkka Kemppi 
Kansanedustaja Emma Kari 
Kansanedustaja Mikko Ollikainen, poistui kohdan 7 käsittelyn aikana 
Apulaisrehtori Kari Salminen 
Toimitusjohtaja Teemu Hassinen 
Koulutus- ja työvoimapoliittinen asiantuntija Kirsi Rasinaho 
Asiantuntija, koulutus ja osaaminen, Riina Nousiainen 
Koulutusjohtaja Nina Lahtinen 
Professori Markku Jahnukainen, poistui kohdan 7 käsittelyn aikana 
Kehittämispäällikkö Jarkko Lahtinen 
Edunvalvonnan asiantuntija Suvituuli Lundmark 
Koulutuspolitiikan asiantuntija Heidi Rättyä 
Pääjohtaja Minna Kelhä 
Opetusneuvos Arja-Sisko Holappa 

 
Este Eurooppapolitiikan asiantuntija Roosa Veijola (varajäsen Heidi Rättyä läsnä) 

Kansanedustaja Pia Lohikoski (Kansanedustaja Veronika Honkasalo) 
Kansanedustaja Sari Sarkomaa (Kansanedustaja Heikki Autto) 

 
Pysyvät Yksikön päällikkö, opetusneuvos Laura Francke 
asiantuntijat Viestintäjohtaja Aino Likitalo 

Johtaja Mikael Mantila 
Johtaja Paula Merikko 
Johtaja Jarkko Niiranen 
Johtaja Samu Seitsalo 
Johtaja Kurt Torsell 

 
Sihteeri Kehitysjohtaja Reetta Niemelä 
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1. KOKOUKSEN AVAUS 
 
Esitys: Puheenjohtaja avaa kokouksen. 
 
Päätös: Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 8.00. 
 
 

2. KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS SEKÄ JOHTOKUNNAN KOKOONPANON MUUTTAMISEN JA 
LÄSNÄOLON TOTEAMINEN 
 
Johtokunta on päätösvaltainen, kun kokouksen puheenjohtaja sekä vähintään kuusi muuta jäsentä tai varajä-
sentä on läsnä. 
 
Esitys: Johtokunta toteaa kokouksen läsnäolijat ja kokouksen päätösvaltaisuuden. 
 
Päätös: Johtokunta totesi kokouksen läsnäolijat ja kokouksen päätösvaltaisuuden. 
 
 

3. KOKOUKSEN TYÖJÄRJESTYS 
 
Esitys: Johtokunta hyväksyy esityslistan kokouksen työjärjestykseksi. 
 
Päätös: Johtokunta hyväksyi esityslistan kokouksen työjärjestykseksi. 
 
 

4. EDELLISEN KOKOUKSEN PÖYTÄKIRJA 
 

Esitys: Johtokunta hyväksyy 23.2.2023 pidetyn kokouksen pöytäkirjan (liite 1). 
 
Päätös: Johtokunta hyväksyi 23.2.2023 pidetyn kokouksen pöytäkirjan. 
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5. AMMATILLISTEN TUTKINTOJEN PERUSTEIDEN MUUTOKSET 
 
Opetushallituksesta annetun lain (564/2016) 3 §:n mukaan johtokuntaa tulee kuulla tutkintojen perusteista. 
 
Johtokunnan kuulemista varten johtokunnalle toimitettiin 14.3.2023 seuraavat ammatillisten tutkintojen pe-
rusteluonnokset: 

− Metsäalan perustutkinto/uudistus 
− Saamenkäsityöalan ammattitutkinto/uudistus 
− Saamenkäsityöalan erikoisammattitutkinto/uudistus 
− Tutkinnon perusteista poikkeaminen tutkintoviennissä (ajoneuvoalan perustutkinto, sosiaali- ja terveys-

alan perustutkinto) 
Johtokunnan kommentit oli pyydetty 28.3.2023 mennessä. Pyydettyyn määräaikaan mennessä Riina Nousiai-
nen lähetti kommentit sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon perusteisiin (tutkintovienti). Kommentit ja yksi-
kön päällikkö, opetusneuvos Marko Aaltosen vastaus lähetettiin edelleen johtokunnalle 29.3.2023. 
 
Esitys: Johtokunta merkitsee kuulemisen suoritetuksi. 
 
Päätös: Johtokunta merkitsi kuulemisen suoritetuksi. 
 
 

6. TILANNEKUVA: OPPILAAN JA OPISKELIJAN TIETOJEN LUOVUTUS KOULUTUKSESTA HYVINVOINTIALUEILLE 
 
Opetushallitus on koonnut vuoden 2022 lopulla verkkosivuilleen tietoa siitä, miten ja millä periaattein koulu-
tuksen järjestäjä voi luovuttaa tietoa oppilaista ja opiskelijoista opiskeluhuoltopalveluiden ammattilaisten käyt-
töön, myös sen jälkeen kun nämä ovat siirtyneet hyvinvointialueiden palvelukseen vuoden 2023 alussa. 
 
Opetushallituksen tavoitteena on julkaista keväällä 2023 lisätukimateriaalia opiskeluhuollon kysymyksistä. Tie-
donsiirtokysymyksistä tukimateriaalia tehdään yhteistyössä opetus- ja kulttuuriministeriön, sosiaali- ja terveys-
ministeriön sekä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen kanssa. Yksikön päällikkö, opetusneuvos Laura Francke 
kertoo johtokunnalle valmistelutilanteesta. 
 
Asiantuntija: Yksikön päällikkö, opetusneuvos Laura Francke 
 
Esitys: Johtokunta merkitsee asian tiedoksi. 
 
Päätös: Johtokunta merkitsi asian tiedoksi. 

 
  

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2016/20160564
https://www.oph.fi/fi/uutiset/2022/opiskelijan-tietojen-luovutus-koulutuksesta-hyvinvointialueille-112023-alkaen
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7. PÄÄJOHTAJAN AJANKOHTAISKATSAUS 
 
Pääjohtaja Minna Kelhän katsaus ajankohtaisiin asioihin sisälsi mm. seuraavia ajankohtaisia asioita: 
 
Ajankohtaiskatsaus Opetushallituksen näkemyksistä tulevaan hallitusohjelmaan 

− Muuttuva toimintaympäristö vaikuttaa kasvatukseen ja koulutukseen kaikilla koulutusasteilla sekä kan-
sainvälistymiseen. Katsauksen lähteinä olivat mm. seuraavat asiakirjat: 
− Opetus- ja kulttuuriministeriön Sivistyskatsaus 2030 
− Mahdollisuudet Suomelle : Kansliapäälliköiden viestit hallitusvaihdokseen 
− Opetus- ja kulttuuriministeriön virkanäkemys tulevan hallituskauden valinnoista 
− Perusopetuksen oppimisen ja koulunkäynnin tuki   
− Digitaalista osaamista on kehitettävä systemaattisesti kasvatuksessa ja koulutuksessa 

Kasvatus, koulutus ja osaaminen 
− Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteita on päivitetty niiden lukujen osalta, jotka koskevat koulu-

jen toimintakulttuuria sekä koulupoissaoloihin puuttumista. Perusteet päivitettiin vastaamaan perusope-
tuslain muutosta, joka tulee voimaan elokuun 2023 alussa. Päivitykset ovat myös osa valtakunnallisen si-
touttavan kouluyhteisötyön kehittämistä ja vakiinnuttamista perusopetukseen.  

Kansainvälistyminen ja vaikuttavuus 
− Selvitys alueellisen tasa-arvon toteutumisesta kansainvälistymisessä: Selvityksen mukaan aktiivisia toimi-

joita löytyy sekä pienistä että suurista kunnista ja hyvin erilaisista kouluista ja oppilaitoksista. Opetushalli-
tuksen rahoitusohjelmat tarjoavat erityistoimia myös uusille tai kokemattomille organisaatioille sekä run-
saasti erityisiä tukimuotoja niitä tarvitseville yksilöille. 

− Tilannekuva aikuisoppimistoiminnasta Ukrainasta paenneille. Aikuisten koulutustarpeisiin vastataan Suo-
messa viranomaisten, koulutuksen järjestäjien ja paikallisten toimijoiden yhteistyönä. 

Asiakkuudet ja tieto 
− Keskipitkän aikavälin kohtaantomallin ensituloksia julkistettiin Osaamisen ennakointifoorumin ”Kohtaanto 

2030”-seminaarissa 28.3. 
− EU:n koulutustietovaihtoverkosto Eurydicen julkaisu: Key data on teaching languages at school in Europe 

2023 -raportti ilmestyy 30.3. Raportti sisältää vertailutietoa siitä, miten 37 maan perusopetuksessa ja toi-
sella asteella opetetaan vieraita kieliä. 

− Tilastopalvelu Vipusessa uusia raportteja: vapaa sivistystyö, jatkuva oppiminen, TUVA-koulutus, oppivel-
vollisten toiminta. 

− Kevään 2023 yhteishaut. 
− ePerusteiden visiotyö on alkamassa. Tavoitteena prosesseja paremmin tukeva palvelu sekä Opetushalli-

tuksen sisällä että kasvatus- ja koulutustoimijoille. 
− Opettajarekisterimäärittely käsitellään opetus- ja kulttuuriministeriössä maalis-huhtikuussa ja esitellään 

sen jälkeen johtokunnalle. 
Hallintopalvelut 

− Konsernin kehittämishankkeen yhteiset palvelut ja ohjaus valmisteluryhmän työ käynnistynyt. 
− Valtion toimitilastrategian toimeenpanosuunnitelma Opetushallituksen osalta on valmistunut. Senaatilta 

ei ole vielä saatu vahvistusta mahdollisesta uudesta toimitilojen osoitteesta. 
Opetushallituksen strategiatyö ja valmistautuminen tulossopimus-kauteen 2024–2027 on käynnistynyt. 
 
 
 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/164564
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/164608
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/164635
https://www.oph.fi/fi/uutiset/2023/opetushallitus-ilmoitti-oppimisen-tuen-kanteluratkaisua-koskevista-toimenpiteista
https://www.oph.fi/fi/uutiset/2023/digitaalista-osaamista-kehitettava-systemaattisesti-kasvatuksessa-ja-koulutuksessa
https://www.oph.fi/fi/uutiset/2023/perusopetuksen-opetussuunnitelman-perusteita-paivitetty-tavoitteena-ennaltaehkaista-ja
https://www.oph.fi/fi/kehittaminen/alueellisen-tasa-arvon-toteutuminen-kansainvalistymisessa
https://epale.ec.europa.eu/fi/blog/ukrainasta-paenneiden-aikuisten-koulutustarpeisiin-vastataan-suomessa-viranomaisten
https://epale.ec.europa.eu/fi/blog/ukrainasta-paenneiden-aikuisten-koulutustarpeisiin-vastataan-suomessa-viranomaisten
https://vipunen.fi/fi-fi/vst/Sivut/Koulutukset-opetustunnit-ja-osallistuneet.aspx
https://vipunen.fi/fi-fi/yhteiset/Sivut/Jatkuva-oppiminen.aspx
https://vipunen.fi/fi-fi/yhteiset/Sivut/Tutkintoon-johtamaton-koulutus.aspx
https://vipunen.fi/fi-fi/yhteiset/Sivut/Oppivelvolliset.aspx
https://vipunen.fi/fi-fi/yhteiset/Sivut/Oppivelvolliset.aspx
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Esitys: Johtokunta merkitsee ajankohtaiskatsauksen tiedoksi. 
 
Päätös: Johtokunta kävi ajankohtaiskatsauksen pohjalta keskustelun ja merkitsi katsauksen tiedoksi. Kevään 
tuleviin kokouksiin pyydetään asiantuntijoiden alustukset Harrastamisen Suomen mallista ja lukutaitotyöstä. 

 
 

8. MAHDOLLISET MUUT ASIAT 
 
Muita asioita ei ollut. 
 
 

9. JOHTOKUNNAN SEURAAVAT KOKOUKSET 
 
Johtokunta on sopinut seuraavat kokoukset torstaisin klo 8.00–10.00 seuraavasti: 
− kevätkausi 2023: 27.4., 25.5., 15.6.  
− syyskausi 2023: 14.9. 
 
Esitys: Johtokunta toteaa seuraavan kokouksen ajankohdan ja päättää järjestetäänkö kokous 27.4. etä- vai 
lähikokouksena. 
 
Päätös: Johtokunta päätti, että kokous 27.4. järjestetään etäkokouksena ja kokous 25.5. lähikokouksena. 
 
 

10. KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 9.27. 
 
 
 
 
Eeva-Johanna Eloranta   Reetta Niemelä 
Johtokunnan puheenjohtaja  Johtokunnan sihteeri 
 


